- §. 241. De manso tradito in Rotthingun in pago Leri, nec non de origine comitum Oldenburgicorum, et ducum Holsatiae atque Regum Danorum.
- §. 242. De mansis traditis in Medriki in pago Hessi atque in Huexori in pago Auga.
- §. 243. 244. De bonis traditis in villis Hrietrun, Disaldeshufen et Asthem in pagis Itergowe, Suilbergi et Weteraiba.
- §. 245. 246. De traditis bonis in villis Adikenhus et Holthufun in pagis Huueto atque Enterigawi.
- §. 247. 251. De mansis traditis in villis Franconhus, Heribrumum, Rogelinghufun, Wegballiti et Snevidi in pagis Hessi, Patherga, Suilbergi, Agrotingun, Huueto et Logne.
- §. 252. 254. De mansis traditis in villis Hitonbocho et Balemeri in pago Hessi Franconico.
- §. 255. De silva tradita in Masingorum marca.
- §. 256. 257. De mansis traditis in villis Bilurbeke et Sulbeke in pagis Huuetigo atque Auga.
- §. 258. 259. De bonis traditis in villis Thudanhufun et Stotonhus in pago Auga.
- §. 260. De traditione Abbonis bonorum suorum in Sinieftorpe in pago Derlingi.

PARS QUARTA.

DE BONIS TRADITIS TEM-
PORE CORBEIENSIS AB-
BATIS TANCMARI
ANNO 877 ET SEQUENTI.

- §. 261. De manso et mancipiis traditis in Laarun in pago Westfalon.
- §. 261. 264. De bonis traditis in villis Vrancunhus, Medeli, Seeldise, et Flofeereshus in pagis Thietmelli, Guddinge, Suilbergi et Tilrhi.
- §. 265. 266. De traditis bonis in Gerwardeshus, Munuslo, et Frithwardeshus in pagis Leri, Mersthem et Suilbergi.
- §. 267. 271. De familiis traditis in villis Radenbeki, Errikeshus, Radi, Vorfte, Emmideshus et Gerwigeshus in pagis Westfalon, Sturmethi Hessi, Suilbergi et Bardengo.
- §. 271. 275. De mansis et familiis traditis in villis Bernulveshus, Manderiwesteian, Ostegeshus, Agingehus, Bernkaldeshus, Thudanhufun, Upuhus, et Valaburgun, in pagis Hessi, Suilbergi, Huuetigo et Gudingo.

- §. 276. 278. De familiis traditis in villis Hildimereshus, Rikinem, Nagiri, Erpeshus et Doddonhus in pagis Hessi Franconico, Nithega et Tilrhi.
- §. 279. De Erdagi traditione pro sua serenissima vxore Gherburgh in villis Calerike et Duerun in pago Hessi Franconico.

PARS QUINTA.
DE BONIS TRADITIS TEM-
PORE CORBEIENSIS AB-
BATIS AVONIS
ANNO 878 VEL SEQUENTI.

- §. 280. De Uffonis traditione familie in villa Horohus in pago Hessi Saxonico, adiectis diplomatibus de eadem villa Horohufen.

PARS SEXTA.

DE BONIS TRADITIS TEM-
PORE CORBEIENSIS AB-
BATIS BOVONIS I
AB ANNO 879 VSQVE AD 890.

- §. 281. De familia tradita in Brunmaneshus in pago Guddingo.
- §. 282. De familiis traditis in villa Breka in pago Wikanavelde et in Aschem in pago Logne.
- §. 283. De traditis familiis in villa Bobehem, et in villa Haddeshus in pago Guddingo.
- §. 284. De traditione comitis Osdachi eiusque coniugis Hadeburg bonorum in villa Nainun in pago Saltgo.
- §. 285. De mansis traditis in villis Bisfikiburg et Altereshus in pagis Hafugo atque Hreewiti.
- §. 286. 288. De bonis traditis in villis Erugen, Berthahaniuthe, Burgiun et Vindaan in pagis Agrotingun atque Huuetigo.
- §. 289. De bonis traditis in villis Lovos et Tuistina in pago Hessi Saxonico.
- §. 290. 292. De familiis traditis in villis Amilinghus, Alrungenhus, Holthufen et Holthus in pagis Nithega, Suilbergi atque Huuetigo.
- §. 294. De traditione Alberti familie in Scidirimarcu.
- §. 295. 296. De iugeribus et familiis traditis in villis Valahus, Rarbeke et Adalmandingawerthien in pagis Logne atque Hessi Saxonico, et Franconico.

b 2

§. 297.

§. 297-299. De mancipiis traditis in villis Rainalduinghufen, Gellithi et Bech in pagis Florwitha, Sulrgo et Sudergo.

PARS SEPTIMA.
DE TRADITIS BONIS TEM-
PORE CORBEIENSIS AB-
BATIS GODESCALCI
 AB ANNO 890 VSQVE AD 900.

- §. 300-302. De familiis et bonis traditis in villis Heristorpe, Alfrikesrod, Bodonrod, Aflapa et Billugeshufen in pagis Norththuringi, Guddinge, et Logne.
- §. 303. De traditione Billingi in villa Sas-helmeshus in pago Bardengo pro fratre suo Brunhardo.
- §. 304-306. De iugeribus et familiis traditis in villis Steynhem, Thiadwinig-thorpe, Efereshus et Thologon in pagis Logne, Almunga, Huuetigo et Sudergo.
- §. 307-309. De familiis traditis in villis Hefschehirithi, Versithi et Hailre-dinghufen in pagis Logne et Hlifgo, atque in marca Sturmethi.
- §. 310-312. De iugeribus traditis in villis Suliggi, Neghenborne, Gethlithi, Theshus, Balahornen et Nyanthorpe in pagis Logne, Suilbergi, Hlifgo, Hefsi Saxonico et Pathergo.
- §. 313-316. De bonis traditis in villis Messinhorpe, Radi, Sivalanhus, Erpeshus, Herfiti atque Hanbrun-nen in pagis Bardengo, Heilanga, Hefsi Saxonico, Logne et Hardego.
- §. 317-320. De familiis et iugeribus traditis in villis Redenestorpe, Hildiwardeshus, Gakeshus, Perdereforpe et Budinveldun in pagis Hardego, Hefsi Saxonico, Tilithi et Pathergo.
- §. 321-322. De familiis traditis in Daelhus et Holthus in pagis Hefsi Saxonico et Wikanavelde.
- §. 323. De traditione Sibodæ pro patre suo Amelungo in Silihem et Wetherun in pagis Lainga et Bardenga.
- §. 324. De Luidolfi traditione in villa Bo-vingthorpe in pago Nithega.
- §. 325. De Billingi traditione in Olenhus in pago Bardenga.
- §. 326-328. De mansis et mancipiis tradi-tis in Bredanbeke, Cricpan, Bitti-kingahufen, Grimuleshus, Scerva, Wetiun, Friduren et Legrike in pa-gis Tilithi, Hefsi Saxonico, atque Agrotingun.
- §. 329. De iugeribus et mansis traditis in villis Heverfeute, Dodonhus et Beverbeke in pagis Hefsi Saxonico ac Tilithi, nec non de origine comitum Eversteinensium.
- §. 330-333. De mancipiis et iugeribus tradi-tis in villis Bernhalleshus, Sweht-haran, Haran, Hiriwardeshus et Co-tun in pagis Hefsi, Almunga, Iter-gowe atque Auga.
- §. 333-337. De iugeribus atque agris tradi-tis in villis Hodeheshus, Meyn-berghun, Uppus, Linifi, Berne-storpe, et Foanrode in pagis Itergo-we et Mersthem.
- §. 338-339. De familiis et mansis traditis in villis Pithili, Algrimfen, Graff-gingeshus et Bikihus in pagis Gud-dingo, Falhen, et Tilithi, nec non de comite Thiatmaro tempore Heinrici aucupis celebri.
- §. 340-343. De familiis et mansis traditis in villis Herfiti, Hirifti, Hiddike-storpe, Hillikesfelle, Fersthan et By-veren in pagis Logne, Nithega, Mersthem, Tilithii et Auga, nec non de filia ducis Luidolfi Mere-fuita.
- §. 344-347. De iugeribus traditis in villis Buriun, Nannun, Eccanhus et Holt-hus in pagis Almunga Hefsi Saxo-nico, Derlingo atque Agrotingun.
- §. 348. De mansis traditis in villa Breco in pago Huuetigo.
- §. 349. De Hiddonis traditione duarum fam-iliarum in Sivaldeshus et Buriun in pago Hefsi Saxonico, nec non de castro et dynastia Defenberg, ad stirpem Brunonianam spectante, et de filiabus Luidolfi Saxonie ducis, et sancta Marfwida, fundatrice mo-nasterii Scildecensis in pago Westfaga.
- §. 350-354. De bonis traditis in villis We-sterelifungen, Gellishus, Walkiun, Winithun, Ekkirikeshus et Walc-rimhus in pagis Hefsi Saxonico, Ti-lithi, Logne et Suilbergi.
- §. 355. De Maynhardi traditione bonorum in villa Hikieshus in pago Fleithi, nec non de splendidis testis Luidolfi Saxonie ducis, atque origine Northemenfium comitum, et Ben-neburgo castro prope Hildesiam.
- §. 356-357. De mansis et familiis traditis in villis Reinholdeshus, Lide et Ni-ghunburni in pagis Logne, Gud-dingo, et Wikanavelde.
- §. 358. De traditione Rothgeri bonorum in villa Coxtidi in pago Svevon, de villis ad hunc pagum olim relatis, nec non de origine comitum de Conradesburch, Hakelingen et Plo-cike.

§. 359.

- §. 359. 360. De familiis traditis in Groidun et Passinchus in pagis Leri et Bukki, nec non de origine comitum Schaumburgicorum.
- §. 361. De traditis bonis in locis Aldantorpe, Sekbiki, Berga, Hemenhus, Sullishus, Battanhus, Halkerfun, Haberehtshufen et Hildewertefun in pagis Suilbergi, Hrittiga, Flehtunum marca, et Hlifsigo.
- §. 362. 363. De iugeribus et familia traditis in Heianhus et Waljereshus in pagis Tilithi et Hessi Saxonico.
- §. 364. 366. De iugeribus traditis in Jutinvelde, Claige, Aldanthorpe et Breeu in pagis Suilbergi et Thiadmelli, nec non de origine Comitum Lippiensium.

PARS OCTAVA.

DE BONIS TRADITIS TEMPORE CORBEIENSIS ABBATIS BOVONIS II

AB ANNO 900 VSQVE AD 916.

- §. 367. De Comitibus *Bardonis* traditione bonorum in villa Pathihus in pago Marstem pro fratre suo *Wiberto*, Episcopo Hildesheimensi, nec non de *Agio, monacho* Corbeiensi.
- §. 368. De mansis traditis in villa Gadershus in pago Logne.
- §. 369. De Nothradi traditione mansorum in Adalingeresthorpe intra pagum Norththuringi, nec non de origine *S. Ludgeri*, fundatoris abbatiæ Werdinensis et monasterii Helmstadiensis.
- §. 370. De traditis iugeribus in Nathirefhus intra pagum Suilbergi.
- §. 371. 372. De bonis traditis in Liammaneshus et Beverbiki in pagis Logne et Hessi Saxonico.
- §. 373. De *Bardonis* traditione in Bellerbiki et Telmeri in pagis Huuetigo et Tilithi.
- §. 374. 375. De traditis bonis in Goldbiki et Mulinhus in pagis Wilkanavelde et Suilbergi.
- §. 376. 377. De mancipiis traditis in villis Herfeti, Aliereshus, et Thiaddageshus in pagis Logne et Suilbergi.
- §. 378. De *Walberti* traditione bonorum in villa Langalava in pago Patherga, nec non de *Walberti* cura Episcopali Hildesheimensi.
- §. 379. De comitis *Stigfridi* traditione familiarum in Hirilwitherote et Reginwerskinghus in pagis Tilithi et Suilbergi.

- §. 380. De traditione Sini et comitis Brunonis in villis Herfeti et Erkli intra pagum Nithega, nec non de turbulento statu Germaniæ sub Regibus Ludovico IV et Conrado primo.

PARS NONA.

DE BONIS TRADITIS TEMPORE CORBEIENSIS ABBATIS VOLCMARI I

AB ANNO 916 VSQVE AD 942.

- §. 381. 383. De familiis et iugeribus traditis in villis Ernun Alegramishus, Ewardeshus et Liammaneshus intra pagos Derlingo, Falhen, Suilbergi et Logne.
- §. 384. 385. De bonis traditis in villis Haberteshus, Aldantorpe et Nianthorpe in pagis Hlifsigo, Auga seu Althenberga marca, et pago Hardego, nec non de terminis diocesis Halberstadenfis.
- §. 386. 387. De familia et mancipiis traditis in villis Tieddikeshus et Silobiki in pago Auga.
- §. 388. 389. De manso et mancipiis traditis in villis Amalgateshus et Halchrisfun intra pagos Tilithi et Hessi Saxonico, nec non de origine nobilium Dominorum *de Buven*.
- §. 390. 391. De bonis traditis in Biarunhus et Bredanbiki in pagis Tilithi et Lainga.
- §. 392. De *Walberti* traditione familiæ in Buriun in pago Enterigawi, nec non de origine comitum de Oldenburg de Stumpenhufen et de Hoia.
- §. 393. 394. De bonis et mansis traditis in villis Balgeri et Rumeringtorpe intra pagos Suilbergi et Norththuringi.
- §. 395. 396. De traditis bonis in villis Aliereshus, Hrochburghuhus, Leri et Astieieshus intra pagos Logne, Hessi Saxonico, Derlingo et Norththuringi, nec non de origine comitum *Schaumburgicorum* et comitum (palatinorum) *Sommerischenburgicorum*.

PARS DECIMA.

DE TRADITIS BONIS TEMPORE ABBATIS CORBEIENSIS BOVONIS TERTII

AB ANNO 942 VSQVE AD A. 949.

- §. 397. De *Marcwardi* traditione familiæ in villa Smittheadeshus in pago Auga.

§. 398.

- §. 398. De comitis *Sigfridi* traditione in villa Laheim in pago Wikanavelde.
 §. 399. De Siberti traditione unius familiae in villa Othdereshus in Astfala in pago [Falhen, nec non de marca Irixlevu in Afferluidi intra pagum Herthogo.

PARS VNDECIMA.
DE BONIS TRADITIS TEM-
PORE CORBEIENSIS AB-
BATIS GERBERNI

AB ANNO 949 VSQVE AD A. 965.

- §. 400. De Erponis traditione bonorum in villis Duggun, Walliwistun, Mekkiestorpe, Cothun, Breme, Liaeveringtorpe, Dringtorpe atque Hemscendu in pagis Auga et Nithega, nec non de clara Erponum tribu, atque origine comitum de *Padberg* et Pontificis Maximi Clementis II et Conradi patriarchae Aquileiae.
 §. 401. De traditione Thangmari unius familiae in villa Stammen in pago Scotelingen.
 §. 402. 403. De traditis bonis in Foleberghesus et Tinchilburg intra pagos Suilbergi et Hessi Saxonico.
 §. 404. De traditis bonis in villa Hallu in pago Tilithi.
 §. 405. De familia tradita in Lengithi in pago Logne.
 §. 406. De parte salinarum tradita in villa Stesforde in pago Svevon.

PARS DVODECIMA.
DE TRADITIS BONIS TEM-
PORE ABBATIS CORBEIEN-
SIS LVIDOLFI

AB ANNO 965 VSQVE AD A. 983.

- §. 407. De traditione Immiconis et Thangmari in villis Thieddegehus atque Aldanthorpe in pago Suilbergi.
 §. 408. De Gerfridi traditione bonorum in villis Ladicun et Brokhus in pago Nithega.
 §. 409. De *Udonis* atque *Amelungi*, Episcopi Verdenfis, traditione pro patre eorum *Billingo* in villa Ludulfinhus intra pagum Logne.
 §. 410. De tradita familia in Seattun in pago Fleithi.
 §. 411. De Luidarii traditione iugerum fitorum in villa Rothem intra pagum

Derlingo pro filio suo Tiatmaro, postea abbate Corbeiensi.

- §. 412. 415. De bonis traditis in villis Heribremun, Aldanthorpe, Tithemudele, Widenbrukin et Mangereshus in pagis Pathergo, Suilbergi, Itergowe, Sudergo atque Almunga.
 §. 416. 417. De traditis bonis in Astereshus Baldualdun atque Aieshus in pagis Hrecwiti, Hessi Franconico et Loginacgowe.
 §. 418. De traditione familiae in villa Thiedressun in pago Marungun, nec non de villis ad hunc pagum relatis.
 §. 419. 423. De bonis traditis in villis Amaleveshus, Haverga, Erpeshus, Thieddeghesus et Wererhun intra pagos Suilbergi, Logne et Nithega, nec non de Comitibus *Herimanno* ac *Luidolfo*.

PARS DECIMA
TERTIA.

DE BONIS TRADITIS TEM-
PORE CORBEIENSIS AB-
BATIS THIAMARI

AB ANNO 983 VSQVE AD A. 1001.

- §. 424. De *Immedi* traditione familiae in Meynmodeshus intra pagum Itergowe.
 §. 425. De bonis traditis in villis Holthus, Lindduri, Eccanhus et Lauingi intra pagos Agrotingun et Derlingo.
 §. 426. De familia et mola traditis in Thiekburiun et Tithemudele intra pagos Nithega atque Itergowe.
 §. 427. De comitis *Ekberti* traditione bonorum in villis Berghstallum et Nathesfungun intra pagos Derlingo et Nithega, nec non de dominis nobilibus de *Nathesfungun* atque origine *Brunonis*, Herbipolensis episcopi.

PARS DECIMA
QVARTA.

DE TRADITIS BONIS TEM-
PORE ABBATIS CORBEIEN-
SIS HOSEDI

AB ANNO 1001 VSQVE AD A. 1010.

- §. 428. De Hodae traditione bonorum in Burghus atque Adishus intra pagos Huuetigo et Nithega.
 §. 429. De mansis traditis in villa Badvaldun intra pagum Fleithi.
 §. 430. de *Brunonis* traditione bonorum in villa

villa Hambanhus in pago Nithega pro *Retbario*, episcopo Paderbornensi, nec non de origine modo dicti episcopi, ac de decimis Paderbornensis episcopi in territorio Corbeiensi, itemque de iniuria ab Episcopo Paderbornensi Meinwercō illata abbatiæ Corbeiensi huiusque Abbati Wahloni.

PARS DECIMA QVINTA.

DE BONIS TRADITIS SVB REGIMINE CORBEIENSIS AB- BATIS WALHONIS

AB ANNO 1010 VSQVE AD A. 1014.

- §. 431. De Dodiconis comitis traditione bonorum in villa Reun intra pagum Nithega.
- §. 432. De *Brunonis* traditione familiarum et manforum in villis Rotholleshus, Sillihem, Smitherdeshus, Thesk et Thetmereshus intra pagos Hefsi Saxonicum, Auga, atque Hemerveldun.
- §. 433-436. De bonis traditis in villis Ballevan, Watheri, Frithegenligarothē, Sickiunhus, et Bieranhus in pagis Westfalon, atque Almunga, nec non de origine comitum de Arnesburg.
- §. 437. De Immedi traditione familiæ in Holthus in pago Hrittiga, itemque de origine comitum de Scartfelde et Lutterberg.
- §. 438-439. De bonis traditis in villis Amelevessen et Bernwardeshus intra pagos Suilbergi et Marungo.
- §. 440. De comitis Amalungi traditione bonorum in villa Durpethē in pago Patherga.
- §. 441. De comitis Ludgeri traditione in villa Siculithi in pago Derlingo, nec non de vera origine comitum de Supplinburg et Cæsaris *Lotbarii Saxonis*.
- §. 442. De Bucconis traditione iugerum in villa Bevenhus intra pagum Tiliithi.
- §. 443-444. De bonis traditis in Husleri et Denfum in pagis Logne et Guddinge.
- §. 445. De comitis Borchardi traditione in Hrothwardeshus intra pagum Flotwita.
- §. 446. De bonis traditis in villa Brunmingtorpe.
- §. 447. De iugeribus traditis in villa Snesla intra pagum Tiliithi.
- §. 448. De Oddonis traditione mansi in Hamersleve intra pagum Northuringi nec non de comitia Sehufen atque iudicio *Gescaph*.
- §. 449. De bonis traditis in villis Bennenhus, Emfteki, Hareburgun et Erelithe in pagis Nithega atque Leri, itemque de origine Oldenburgicorum comitum.
- §. 450-451. De traditis bonis in villis Holthusus et Wigbeke in pagis Wikanavelde et Logne, nec non de terminis diæcesis ecclesiasticæ Hildesheimensis.
- §. 452. De Werenfridi comitis traditione familiæ in Divernthal intra pagum Auga.
- §. 453. De bonis traditis in Walingarothē, nec non de Corbeiensis abbatis Walhonis origine Lutterbergica.
- §. 454. De Gherberti traditione familiæ in Anhemathium intra pagum Entergawi.
- §. 455. De familia tradita in villa Borsun intra pagum Scotelingo.
- §. 456. De marchionis orientalis Geroldi, et Thiadrici traditionibus bonorum in villis Manesrode et Frithwardighus intra pagum Hefsi Saxonicum, nec non de Manno, filio Tuihtonis, patris Germanorum, itemque de origine nobilium dominorum de Horhufen.
- §. 457-458. De bonis traditis in villis Bernestorpe et Durpethē intra pagos Itergowi et Patherga.
- §. 459-462. De traditis bonis in villis Hainem, Bennanhus, Evergotheshufen et Cathinghus intra pagos Suilbergi, et Hliigo.
- §. 463-466. De bonis traditis in villis Holthus, Hwinni, Linthi, Aesbiki, Odighus, Gelighus Karlasthan, et Holthulan intra pagos Huuetigo, Agrotingun, Fleithi, Logne et Marungo.
- §. 467. De bonis traditis in villa Adslodeshus intra pagum Hrittiga, nec non de origine abbatis Corbeiensis Drutmati, de controversia inter Principes Anhaltinos atque Episcopos Halberstadenfes ob Comitatum Croppenstedenfem, de legibus *fraternitatis S. Viti*, atque de Advocacia Gröningensis comitatus.

PARS DECIMA
SEXTA.

DE TRADITIS BONIS SVB
CORBEIENSI ABBATE
DRVTMARO

AB ANNO 1014 VSQVE AD A. 1037.

- §. 468. 469. De mansis traditis in villis Pykulefun et Bechi, in pagis Hefsi Saxonico et Westaga.
- §. 470. De traditione Raginholdi atque Adalbirini in villa Sipestorpæ in pago Derlingi, nec non de origine Drutmari abbatis Corbeiensis.
- §. 471. De bonis traditis in villa Disfleshus intra pagum Wikanavelde, nec non de origine S. *Bemnonis*, Misnensis episcopi.
- §. 472. De iugeribus traditis in villa Pifufun intra Germare marcam.
- §. 473. De mansis traditis in villa Haildein intra pagum generalem Angeri et intra pagum Leri, et in villis Werelidde et Sugila intra pagum maiorem Emisgo et intra pagum Agrotingun, nec non de loco Ponteburg intra pagum Ammeri, et de Abbatia *Fischechi* intra pagum Leriga.
- §. 474. De iurnalibus traditis in villa Afskinthorpe intra pagum maiorem Emisgo et intra pagum Laingo.
- §. 475. De traditione Folchardi in villa Hemeteshus intra pagum Nithega et in villa Icanrode intra pagum Auga.
- §. 476. De iugeribus traditis in villa Balleri intra marcam Suilbergi, nec non de libertate ecclesie et territorii Corbeiensis, ad diocesin Paderbornensem non spectantis.
- §. 477. De mancipiis traditis in Ocisfelde intra pagum Norththuringi.
- §. 478. De iugeribus traditis, in villa Dickessen intra pagum Leri.
- §. 479. De traditionibus Thiadrici atque Erponis spectantibus ad villas Rothe in pago Auga, et Sulugun in pago Almunga.
- §. 480. De Siwardi seu comitis Sigefridi traditione, referenda ad bona in Aewerlan et Hiadanofon intra pagum Logne.
- §. 481. De manso et mancipio traditis, sitis ad villas Radirinhus atque Aenefi intra pagum Itegowe.
- §. 482. De manso et mancipiis traditis, positus in villa Witmeri intra pagum Hefsi Saxonicum.
- §. 483. De Volcmari traditione bonorum, in villa Pepenghus intra pagum Ruricgao, et in villa Wicbeke intra pagum Logne sitorum.
- §. 484. De tradita ecclesia in Boda intra pagum Agrotingun, atque de bonis, ad eam spectantibus, quæ sita erant in villis Hwenni, Bernsum, Bernsum, Helerithi, Boelithi et Hallirhi intra pagum Agrotingun, nec non in villis Apulderiun, Tehtdingi, Staverrevar et Hlareshurhun intra pagum Enterigawi item in villis Derlgun et Derigun intra pagum Leri.

Appendicis loco additur traditio Vredeberi, dicti Ketelhoor, & nonnihil de eius bonis in pago Nifin sitis; atque agitur de nobilibus dominis de Ketelhodr, de quibus plura differendi occasio erit in *Clientela Corbeiensis*, in qua diplomata, genealogiam horum dominorum illustrantia atque ex autographis accurate descripta, reperientur. In præfens paucula in Addendorum calce exhibentur, quibus familia generosissima viri ad ætatem et genus suum argumento solido haud uno adfiguntur.